



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г. № 308

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «39312891,59889», «1204129,63782», «38108761,96107» заменить соответственно цифрами «39366348,10411», «1247432,03782», «38118916,06629»;

- в абзаце третьем цифры «6304524,24599», «342210,03282», «5962314,21317» заменить соответственно цифрами «6354607,85121», «382139,53282», «5972468,31839»;

- в абзаце четвертом цифры «6282014,88656», «188161,4» заменить соответственно цифрами «6283139,18656», «189285,7»;

- абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

«2018 год - 6702876,0388 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 6701751,7388 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год - 6707376,0388 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 6706251,7388 тыс. руб. - областной бюджет);»;

- в абзаце девятом цифры «2158671,46971», «2152341,16971» заменить соответственно цифрами «2147662,71746», «2141332,41746»;



- в абзаце одиннадцатом цифры «300460,25», «298030,45» заменить соответственно цифрами «289451,49775», «287021,69775»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «6898397,25955», «405047,805», «6493349,45455» заменить соответственно цифрами «6901357,05979», «413837,105», «6487519,95479»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «924185,98036», «84998,2», «839187,78036» заменить соответственно цифрами «927145,7806», «93787,5», «833358,2806»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «2796297,90535», «792751,53282», «2003546,37253» заменить соответственно цифрами «2865175,07989», «823891,73282», «2041283,34707»;

- в абзаце двадцать пятом цифры «575569,03082», «254782,03282», «320786,998» заменить соответственно цифрами «644446,20536», «285922,23282», «358523,97254»;

- в абзаце тридцатом цифры «193244,07165» заменить цифрами «192997,33265»;

- в абзаце тридцать втором цифры «12165,35128» заменить цифрами «11918,61228»;

- в абзаце тридцать седьмом цифры «1286441,62027» заменить цифрами «1286462,42027»;

- в абзаце тридцать девятом цифры «166402,80571» заменить цифрами «166423,60571»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «302301,68521» заменить цифрами «298633,83401»;

- в абзаце сорок шестом цифры «48747,08» заменить цифрами «45079,2288»;

- в абзаце пятьдесят первом цифры «1077060,43437» заменить цифрами «1070407,1621»;

- в абзаце пятьдесят третьем цифры «169808,27913» заменить цифрами «163155,00686»;

- абзацы семьдесят первый - семьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 10 «Обеспечение реализации Программы» всего на 2015-2020 годы составляет 24037038,31794 тыс. руб. (3372,9 тыс. руб. - федеральный бюджет, 24033665,41794 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 4015879,41753 тыс. руб.- областной бюджет;

2016 год - 4012451,41385 тыс. руб.- областной бюджет;

2017 год - 4175706,88656 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4174582,58656 тыс. руб. - областной бюджет);

2018 год - 3944708,3 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 3943584,0 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год - 3944708,3 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 3943584,0 тыс. руб. - областной бюджет);»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзаце первом цифры «39312891,59889», «1204129,63782», «38108761,96107» заменить соответственно цифрами «39366348,10411», «1247432,03782», «38118916,06629»;

- в абзаце третьем цифры «6304524,24599», «342210,03282», «5962314,21317» заменить соответственно цифрами «6354607,85121», «382139,53282», «5972468,31839»;

- в абзаце четвертом цифры «6282014,88656», «188161,4» заменить соответственно цифрами «6283139,18656», «189285,7»;

- абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

«2018 год - 6702876,0388 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 6701751,7388 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год - 6707376,0388 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 6706251,7388 тыс. руб. - областной бюджет);»;

- пункт 1, строку «Итого, в том числе:» таблицы «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1	Минздрав Рязанской области	област- ной бюджет	38105656,06629	5927234,04494	5972468,31839	6093853,48656	6697331,7388	6701831,7388	6712936,7388
		федер- альный бюджет	1122262,2 124895,905* 273,93282 **	548862,3 124895,905*	381865,6 273,93282**	189285,7	1124,3	1124,3	0»
	«Итого, в том числе:		39366348,10411	660092,24994	6354607,85121	6283139,18656	6702876,0388	6707376,0388	6717356,7388
		област- ной бюджет	38118916,06629	5927234,04494	5972468,31839	6093853,48656	6701751,7388	6706251,7388	6717356,7388

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		федеральный бюджет	1122262,2 124895,905* 273,93282**	548862,3 124895,905*	381865,6 273,93282**	189285,7	1124,3	1124,3	0»

- в абзаце девятом цифры «2158671,46971», «2152341,16971» заменить соответственно цифрами «2147662,71746», «2141332,41746»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «300460,25», «298030,45» заменить соответственно цифрами «289451,49775», «287021,69775»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «6898397,25955», «405047,805», «6493349,45455» заменить соответственно цифрами «6901357,05979», «413837,105», «6487519,95479»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «924185,98036», «84998,2», «839187,78036» заменить соответственно цифрами «927145,7806», «93787,5», «833358,2806»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «2796297,90535», «792751,53282», «2003546,37253» заменить соответственно цифрами «2865175,07989», «823891,73282», «2041283,34707»;

- в абзаце двадцать пятом цифры «575569,03082», «254782,03282», «320786,998» заменить соответственно цифрами «644446,20536», «285922,23282», «358523,97254»;

- в абзаце тридцатом цифры «193244,07165» заменить цифрами «192997,33265»;

- в абзаце тридцать втором цифры «12165,35128» заменить цифрами «11918,61228»;

- в абзаце тридцать седьмом цифры «1286441,62027» заменить цифрами «1286462,42027»;

- в абзаце тридцать девятом цифры «166402,80571» заменить цифрами «166423,60571»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «302301,68521» заменить цифрами «298633,83401»;

- в абзаце сорок шестом цифры «48747,08» заменить цифрами «45079,2288»;

- в абзаце пятьдесят первом цифры «1077060,43437» заменить цифрами «1070407,1621»;

- в абзаце пятьдесят третьем цифры «169808,27913» заменить цифрами «163155,00686»;

- абзацы семьдесят первый - семьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 10 «Обеспечение реализации Программы» (приложение № 10 к Программе) всего на 2015-2020 годы составляет 24037038,31794 тыс. руб. (3372,9 тыс. руб. - федеральный бюджет, 24033665,41794 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 4015879,41753 тыс. руб. - областной бюджет;
 2016 год - 4012451,41385 тыс. руб. - областной бюджет;
 2017 год - 4175706,88656 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4174582,58656 тыс. руб. - областной бюджет);

2018 год - 3944708,3 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 3943584,0 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год - 3944708,3 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 3943584,0 тыс. руб. - областной бюджет);»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2158671,46971», «2152341,16971» заменить соответственно цифрами «2147662,71746», «2141332,41746»;

в абзаце третьем цифры «300460,25», «298030,45» заменить соответственно цифрами «289451,49775», «287021,69775»;

- пункт 1, строку «ИТОГО» таблицы «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1	Минздрав Рязанской области	област- ной бюджет	2128072,41746	283749,44601	287021,69775	298267,65	412976,2079	417476,2079	428581,2079
		федер- альный бюджет	6330,3	2739,5	2429,8	1161,0	0	0	0»
«Итого, в том числе:			2147662,71746	286488,94601	289451,49775	299428,65	417396,2079	421896,2079	433001,2079
		област- ной бюджет	2141332,41746	283749,44601	287021,69775	298267,65	417396,2079	421896,2079	433001,2079
		федер- альный бюджет	6330,3	2739,5	2429,8	1161,0	0	0	0»

- в абзаце пятнадцатом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «подпунктами 1.14, 3.4 и 4.3, 4.4» заменить соответственно словами «подпунктами 1.14, 1.15, 3.4, 4.3, 4.4»;

- в раздел 5 «Система программных мероприятий» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6898397,25955», «405047,805», «6493349,45455» заменить соответственно цифрами «6901357,05979», «413837,105», «6487519,95479»;

в абзаце третьем цифры «924185,98036», «84998,2», «839187,78036» заменить соответственно цифрами «927145,7806», «93787,5», «833358,2806»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2 цифры «239097,6», «67726,3», «221253,4», «60501,8» заменить соответственно цифрами «247886,9», «76515,6», «230042,7», «69291,1»;

в пункте 9 цифры «127998,0», «20269,0», «463501,138», «42128,95» заменить соответственно цифрами «126457,2», «18728,2», «465041,938», «43669,75»;

в пункте 10 цифры «428171,34546», «69177,272», «410516,64546», «69177,272» заменить соответственно цифрами «427083,51546», «68089,442», «409428,81546», «68089,442»;

по тексту пункта 11 цифры «52864,43636», «43819,43636» заменить соответственно цифрами «48122,7666», «39077,7666»;

в строке «ИТОГО» цифры «6898397,25955», «924185,98036», «6493349,45455», «839187,78036», «294899,8», «84998,2» заменить соответственно цифрами «6901357,05979», «927145,7806», «6487519,95479», «833358,2806», «303689,1», «93787,5»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2796297,90535», «792751,53282», «2003546,37253» заменить соответственно цифрами «2865175,07989», «823891,73282», «2041283,34707»;

в абзаце третьем цифры «575569,03082», «254782,03282», «320786,998» заменить соответственно цифрами «644446,20536», «285922,23282», «358523,97254»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 пункта 1 цифры «2003546,37253», «320786,998», «777729,7», «254508,1», «442694,31239», «72215,05549», «583880,2», «237972,4», «1002295,89275», «168148,92» заменить соответственно цифрами «2041283,34707», «358523,97254», «808869,9», «285648,3», «461785,61176», «91306,35486», «615020,4», «269112,6», «1020941,56792», «186794,59517»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «2796297,90535», «575569,03082» «2003546,37253», «320786,998», «777729,7», «254508,1» заменить соответственно цифрами «2865175,07989», «644446,20536», «2041283,34707», «358523,97254», «808869,9», «285648,3»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «193244,07165» заменить цифрами «192997,33265»;

в абзаце третьем цифры «12165,35128» заменить цифрами «11918,61228»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 пункта 2 цифры «77993,81315», «12165,35128», «4200,0», «700,0», «20303,28315», «6905,26128», «1860,0», «310,0», «51430,53», «4225,09» заменить соответственно цифрами «77747,07415», «11918,61228», «4560,36066», «1060,36066», «19944,95287», «6546,931», «1857,96962», «307,96962», «51183,791», «3978,351»;

в строке «ИТОГО» цифры «193244,07165», «12165,35128» заменить соответственно цифрами «192997,33265», «11918,61228»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1286441,62027» заменить цифрами «1286462,42027»;

в абзаце третьем цифры «166402,80571» заменить цифрами «166423,60571»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 цифры «736823,68027», «93831,72571», «699864,61027» заменить соответственно цифрами «736844,48027», «93852,52571», «699885,41027»;

в строке «ИТОГО» цифры «1286441,62027», «166402,80571», заменить соответственно цифрами «1286462,42027», «166423,60571»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «302301,68521» заменить цифрами «298633,83401»;

в абзаце третьем цифры «48747,08» заменить цифрами «45079,2288»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах «Всего», «2016» пункта 1 цифры «302301,68521», «48747,08», «235701,68521», «48747,08» заменить соответственно цифрами «298633,83401», «45079,2288», «232033,83401», «45079,2288»;

в графах «Всего», «2016» строки «ИТОГО» цифры «302301,68521», «48747,08», заменить соответственно цифрами «298633,83401», «45079,2288»;

- 9) в приложении № 7 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 в абзаце первом цифры «1077060,43437» заменить цифрами «1070407,1621»;
 в абзаце третьем цифры «169808,27913» заменить цифрами «163155,00686»;
 - раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- 10) в приложении № 9 к государственной программе:
 в графе 2 подпункта 1.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» после слов «медицинских изделий» дополнить словами «, расходных материалов»;
- 11) в приложении № 10 к государственной программе:
 - раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 24037038,31794 тыс. руб. (3372,9 тыс. руб. - федеральный бюджет, 24033665,41794 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 4015879,41753 тыс. руб. - областной бюджет;

2016 год - 4012451,41385 тыс. руб. - областной бюджет;

2017 год - 4175706,88656 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4174582,58656 тыс. руб. - областной бюджет);

2018 год - 3944708,3 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 3943584,0 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год - 3944708,3 тыс. руб. (1124,3 тыс. руб. - федеральный бюджет, 3943584,0 тыс. руб. - областной бюджет);

2020 год - 3943584,0 тыс. руб. - областной бюджет.»;

- абзац десятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, указанных в таблице раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:

- предусмотренного подпунктом 1.2 осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

- предусмотренного подпунктом 1.4 осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2013 № 275

«Об утверждении правил формирования и предоставления из федерального бюджета единой субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации»;

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

12) в приложении № 11 к государственной программе:

в пункте 11 раздела «Подпрограмма 3 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» цифры «10» заменить цифрами «11»;

пункт 1 раздела «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1.	Младенческая смертность	случаев на 1000 родившихся живыми	9,1	8,4	5,8	5,6	5,4	5,2	5,0»

в разделе «Подпрограмма 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«2.	Обеспеченность населения врачами	на 10 тыс. чел.	36,8	37,1	36,9	37,0	37,2	37,3	37,4»

в пункте 8 цифры «19» заменить цифрами «23»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«14.	Обеспеченность населения средними медицинскими работниками	на 10 тыс. чел.	97,3	102,9	94,9	96,6	98,0	99,4	100,7»

пункт 2 раздела «Подпрограмма 10 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«2.	Лицензирование заявленных видов работ и услуг в сфере здравоохранения	%	100	100	-	100	100	100	-»

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение № 1

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 28.12.2016 № 308

Изменения, вносимые в раздел 5 «Система программных мероприятий» приложения № 1 к государственной программе Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы»

1. В пункте 1:

графу 13 дополнить словами «; выполнение государственного задания ежегодно на 100%»; в подпункте 1.14 цифры «49947,22», «7546,64» заменить соответственно цифрами «49016,3037», «6615,7237»; дополнить подпунктом 1.15 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.15	Государственное задание	Мин-здрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	930,9163	0	930,9163	0	0	0	0»	

2. Пункт 4, строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«4	Задача 4. Совершенствование деятельности ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в том числе:			областной бюджет	1982930,37749	264818,80604	267889,05775	279115,01	385869,1679	390369,1679	394869,1679	проведение не менее 32 тысяч обследований легочной и костно-суставной систем; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно на 100%; проведение капитального ремонта 20 ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4.1	Проведение капитального ремонта учреждений, инженерных сетей, разработка проектно-сметной документации, приобретение основных средств, необходимых для ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь (субсидия на иные цели)	Мин-здрав-Рязан-ской области	ГБУ РО	областной бюджет	45411,0	0	0	0	15137,0	15137,0	15137,0	
4.2	Приобретение медицинского оборудования, медицинской и немедицинской мебели, медицинских изделий и оргтехники для ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь	Мин-здрав-Рязан-ской области	Мин-здрав-Рязан-ской области	областной бюджет	84500,0	8000,0	0	0	21000,0	25500,0	30000,0	
4.3	Государственное задание	Мин-здрав-Рязан-ской области	ГБУ РО	областной бюджет	1724322,66349	240109,84204	250676,95775	261852,91	323894,3179	323894,3179	323894,3179	
4.4	Государственное задание	Мин-здрав-Рязан-ской области	ГКУЗ	областной бюджет	128696,714	16708,964	17212,1	17262,1	25837,85	25837,85	25837,85	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого, в том числе:											
					2147662,71746	286488,94601	287021,69775	299428,65	417396,2079	421896,2079	433001,2079	
				федеральный бюджет	2141332,41746	283749,44601	287021,69775	298267,65	417396,2079	421896,2079	433001,2079	
				областной бюджет								

Приложение № 2

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 28.12.2016 № 308

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.						Ожидаемый результат	
					всего	2015	2016	2017	2018	2019		2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Задача 1. Улучшение качества жизни медицинских работников, студентов, обучающихся по очной форме обучения, и снижение оттока кадров из отрасли, в том числе:			областной бюджет	510437,33424	80771,38524	87475,049	87598,9	84864,0	84864,0	84864,0	увеличение укомплектованности штатных врачей должностей занятиями должностями до 90%;
1.1	Предоставление компенсаций расходов на оплату жилых помещений, отопления, газоснабжения на цели отопления и освещения (электрооснабжения на цели освещения жилых помещений специалистам, работающим и	Мин-здрав Рязанской области	ГБУ РО, ГКУЗ	областной бюджет	403629,13524	58087,78524	62144,65	71293,7	70701,0	70701,0	70701,0	увеличение укомплектованности штатных должностей среднего медицин-ского персонала занятиями должностями до 91%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	проживающим в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа), и совместно проживающим с ними членам их семей (в части учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Минздрав Рязанской области)	Минздрав Рязанской области	ОГБОУ СПО	областной бюджет	31962,995	5095,6	5545,195	5590,2	5244,0	5244,0	5244,0	
1.2	Выплата государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии обучающимся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Рязанской области (в части организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Минздрав Рязанской области)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.3	Предоставление компенсации стоимости питания обучающимся по очной форме в государственных профессиональных образовательных организациях Рязанской области (в части организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Минздрав Рязанской области)	Минздрав Рязанской области	ОГБОУ СПО	областной бюджет	34577,136	6424,0	6835,136	5895,0	5141,0	5141,0	5141,0	
1.4	Ежемесячная денежная выплата обучающимся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на условиях договора о целевом обучении, заключенного с органом государственной власти Рязанской области, государственным учреждением Рязанской области	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области, ГБУ РО, ГКУЗ	областной бюджет	19338,0	1952,0	3146,0	4046,0	3398,0	3398,0	3398,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.5	Дополнительные гарантии по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в части обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях Рязанской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Минздрав Рязанской области)	Минздрав Рязанской области	ОГБОУ СПО	областной бюджет	3230,068	712,0	604,068	774,0	380,0	380,0	380,0	
1.6	Предоставление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам с высшим профессиональным образованием, прибывшим или переехавшим на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	17700,0	8500,0	9200,0	-	-	-	-	
2	Задача 2. Повышение престижа медицинских специальностей, в том числе:			областной бюджет	3129,66	0	0	0	1043,22	1043,22	1043,22	проведение 8 конкурсов профессионального

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.1	Проведение конкурсов профессионального мастерства среди специалистов с высшим медицинским образованием	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	областной бюджет	1563,12	0	0	0	521,04	521,04	521,04	мастерства медицинских работников в целях повышения престижа и популярности профессии медицинского работника
2.2	Проведение конкурсов профессионального мастерства среди специалистов со средним медицинским образованием	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	областной бюджет	1566,54	0	0	0	522,18	522,18	522,18	
3	Задача 3. Совершенствование системы практической подготовки медицинских работников, в том числе:			областной бюджет	556840,16786	95583,47	75679,95786	80188,56	101796,06	101796,06	101796,06	увеличение количества обучающихся, прошедших подготовку на базе
3.1	Приобретение оборудования с целью обеспечения функционирования обучающего симуляционного центра на базе ОГБОУ СПО «Рязанский медицинский колледж»	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	областной бюджет	4104,0	0	0	0	1368,0	1368,0	1368,0	симуляционного центра, до 16680 чел.; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно на 100%
3.2	Государственное задание	Мин-здрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	541093,0049	83940,30704	75679,95786	80188,56	100428,06	100428,06	100428,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.3	Государственное задание	Мин-здрав-Рязан-ской области	ГКУЗ	област-ной бюджет	11643,16296	11643,16296	0	0	0	0	0	
	ИТОГО			област-ной бюджет	1070407,1621	176354,85524	163155,00686	167787,46	187703,28	187703,28	187703,28»	

*

Приложение № 3

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 28.12.2016 № 308

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.							Ожидаемый результат
					всего	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций, оказания государственных услуг в сфере реализации Программы, в том числе:	3	4	5	9	7	8	6	10	11	12	13
				областной бюджет	24033665,41794	4015879,41753	4012451,41385	4174582,58656	3943584,0	3943584,0	3943584,0	обеспечение выполнения мероприятий Программы ежегодно на 100%; обеспечение запаса необходимого количества мобилизационного резерва на 100%; осуществление выплат страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения ежегодно на 100%
1.1	Финансовое обеспечение деятельности Минздрава Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	областной бюджет	3372,9	0	0	1124,3	1124,3	1124,3	0	61219,0 61219,0 61219,0

1	2	3	4	5	9	7	8	6	10	11	12	13
1.2	Государственное задание	Мин-здрав Рязан-ской области	ГКУЗ	област-ной бюджет	218383,5	37617,9	34167,3	34767,3	37277,0	37277,0	37277,0	
1.3	Уплата страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения	Мин-здрав Рязан-ской области	Мин-здрав Рязан-ской области	област-ной бюджет	23447722,984	3918552,0	3918614,7	4075292,284	3845088,0	3845088,0	3845088,0	
1.4	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий в сфере охраны здоровья граждан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации	Мин-здрав Рязан-ской области	Мин-здрав Рязан-ской области	федеральный бюджет	3372,9	0	0	1124,3	1124,3	1124,3	0	
	Итого, в том числе:				24037038,31794	4015879,41753	4012451,41385	4175706,88656	3944708,3	3944708,3	3943584,0	

1	2	3	4	5	9	7	8	6	10	11	12	13
				област- ной бюджет	24033665,41794	4015879,41753	4012451,41385	4174582,58656	3943584,0	3943584,0	3943584,0	
				федеральный бюджет	3372,9	0	0	1124,3	1124,3	1124,3	0»	